## 2023年度 研究審査委員会 委員向け研修会



長崎大学病院 臨床研究センターでは認定臨床研究審査委員会、倫理審査委員会、治験審査委員会の委員、事務局の方を対象とした研修会を開催します。 全国どこからでも参加できるオンライン研修形式で開催しますので、是非ご 参加ください。

## 倫理審査委員会に求められること

~FERCAP(アジア西太平洋地域倫理審査委員会連絡会議) 認証更新審査の経験から~

講 師 長崎大学病院 臨床研究センター 管理ユニット長 福 島 千 鶴

日 時 2024年3月4日(月) 17:30~18:30 (60分)

対象 認定臨床研究審査委員会、倫理審査委員会、 治験審査委員会の委員および事務局員 ※ 研究者の方も受講できます。

下記のURLよりお申し込みください。(当日まで受付可)
<a href="https://us06web.zoom.us/webinar/register/W">https://us06web.zoom.us/webinar/register/W</a>
<a href="https://www.ncmul7vgDTzmfPXkznqv70g">N\_rmuL7vgDTzmfPXkznqv70g</a>

- ※ 本研修会は全てZOOMによるオンライン開催になります。
- ※ 本研修会は長崎大学病院 臨床研究センター主催の継続研修に該当します。
- ※ 研修会終了後のアンケートの回答(終了後10分間)をもって受講とさせて頂きます。

長崎大学病院 臨床研究センターHP(トップページの新着情報): https://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/research/index.html

長崎大学病院 臨床研究センターHP(「倫理委員会委員向けのご案内」ページ): <a href="https://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/research/rinsho/kensyukai/iinkai-kensyu.html">https://www.mh.nagasaki-u.ac.jp/research/rinsho/kensyukai/iinkai-kensyu.html</a>

〈お問い合わせ〉長崎大学病院 臨床研究センター 管理ユニット

TEL: 095-819-7726 (内線: 7726) E-mail: rinshoukenshu@ml.nagasaki-u.ac.jp